
110 del 03.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,30         del giorno     09.05.2016       alle ore    13,45               

del giorno 13.05.2016   

Chieti, lì 13.05.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  110   del 03.05.2016. 

 

OGGETTO:  Collettori rivieraschi – Sollevamento Saline – Dotazione di una pompa di 

riserva per le acque nere: provvedimenti.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno tre (03) del mese di maggio (05) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 3949  del 28.04.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   8    all’odg   

La Deputazione  

  

 Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore Ecologia Ambiente, Dr. Andrea De 

Luca con la quale fa presente: 

 che presso i collettori rivieraschi nelle stazioni di sollevamento denominate 

Mazzocco e Saline sono in funzione due pompe adibite al sollevamento delle acque 

fognarie del tipo Flygt 3300; 

  che  queste pompe sono in funzione 24h su 24h e devono essere sempre tenute 

sotto controllo per evitare possibili sversamenti dei reflui fognari nell'ambiente 

circostante (Fiume Saline e Mare); 



 che attualmente il sollevamento del Saline ha problemi su una delle due pompe 

nere installate, nonostante siano state eseguite già due riparazioni piuttosto 

importanti in garanzia dalla ditta fornitrice Cirillo, con  problematiche di 

funzionamento; 

  che la ditta Cirillo si è detta disponibile ad eseguire anche in questo caso una 

ulteriore riparazione in garanzia, ma evidentemente la vetustà dell'apparecchiatura 

non consente un pieno affidamento alla perfetta funzionalità dell'impianto di 

sollevamento; 

  che quando è stato installato l'impianto a microbolle nel depuratore di San 

Martino, nella vasca di ossidazione sono state estratte i flo-jet in funzione che sono 

dello stesso tipo (Flygt 3300) di quelle in uso nei sollevamenti dei collettori rivieraschi; 

 che anche se non versano in buone condizioni e sono ormai da rottamare, 

assemblando tra di loro le parti ancore buone si potrebbe realizzare una pompa da 

adoperare di scorta in caso di bisogno sia nel sollevamento Saline che in quello del 

Mazzocco; 

 che le quattro pompe ex flo-jet sono state fatte visionare dalla ditta 

Elettromeccanica ABC che al termine dell'operazione ha rimesso un preventivo 

ritenuto congruo datato 14/04/2016 che assomma ad €. 5.000,00 oltre IVA, escluso il 

trasporto che sarà effettuato con mezzi consortili,  che permetterebbe di dotarsi di una 

buona pompa di riserva da tenere di scorta a servizio dei sollevamenti Mazzocco e 

Saline e da adoperare in caso di bisogno nel momento in cui una delle esistenti 

dovesse andare in avaria, il tutto per una gestione più sicura di tutto il collettore 

rivierasco; 

 Ritenuto condividere quanto relazionato dal Capo Settore Ecologia e Ambiente 

e, quindi, necessario e urgente provvedere in merito; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare, in somma urgenza, i lavori di assemblaggio alla ditta 

Elettromeccanica ABC di Addazi in Grottamare (AP) per complessivi €. 5.000,00 

oltre IVA, escluso il trasporto che sarà effettuato con mezzi consortili,  per una 

pompa di riserva per le acque nere, idonea a scongiurare eventuali sversamenti 

o nel fiume Saline o nel Mare dai sollevamenti a servizio dei collettori 

rivieraschi, come meglio specificato nel preventivo datato 14.04.2016, allegato 

alla presente delibera; 

3) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto da imputare al Cap. 50 

denominato “Manutenzione e gestione degli idrovori di prosciugamento” del 

Bilancio di Previsione consortile 2016; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore Ecologia e Ambiente per la predisposizione 

degli  atti consequenziali al presente deliberato. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


